



הסכם - ג'נטלמנים

והאמריקאי יעברו בנילילה לשימוש באותם הטיפוסים של הותחים, מטוסים ורקטות, הואיל ושינוי כזה יהיה, "בזבזני ויקר מדי". אולם בתוקף ההסכם ייהנו הבריטים מן ה"גישה אל נסיונות הפיתוח האמריקאיים האח"רונים ביותר בתחום קלעים-מנוהלים ארוכי טווח" כגון — הרקטות הגרמניות V-2. שנוסן במדבר, "החולות הלבנים" שבמערב האמריקאי, וכן אל נסיונות ארה"ב בשטח מטוסי ההדף. מאידך תגלה בריטניה לארה"ב את תוצאות נסיונותיה, ובכלל זה תוצאות ניסויי הרקטות הנערכים עתה במדבריות אוסטרליה המרכזית.

לאחר סברות רבות, והכת"שות הרבה, בדבר ברית טכ"נית-צבאית בין ארה"ב ובריטניה גילה קצין גבוה של צבא ארה"ב כי אכן הושג, "הסכם ג'נטלמני" בין שתי המעצמות דוברות האנגלית בדבר האחדת כל-יזין שונים; לפי זה תיהנה כל אחת מהן מגישה חפשית אל הסוגים השונים של "קלעים מנוהלים", מטוסי-הדף וכלי נשק מחודשים אחרים אשר לרשותה. אם כי לא נוסח אותו ההסכם בכתב הרי, לדברי אותו קצין, כוחו המחייב אינו נופל מזה של חוזה רשמי. אין פירושו של דבר כי הצבאות הבריטי

במערכות המגן בארה"ב

כדוגמת בריטניה, לענף השלישי האבטונומי של הכוחות הלוחמים). הדעה השוררת היא כי שינוי ארגוני זה, שבחלקו הוא פרי נס"י ונה המר של תבוסת "פירלהרבור", יגביר גם את כושר-המגן האמריקני וגם את הכושר לאופרציות מעבר-ימים.

לעומת אלה קיצץ הקונגרס בתכנית הגייבוש-הצבאיי-המשותף של חצי-הכדור המערבי ע"י סירובו לאשר המשכת משלוחי נשק למדינות אמריקה-הדרומית. אין לנחש עדיין כיצד תדע הממשלה להתגבר על מכ"ש זה או לעקפו. (אכן, בכמה מקרים כבר הצליחו פקדי המיניסטריונים הנוגעים בדבר, לספק לאמריקה הלטינית כמותות נשק ניכרות באיטליות שונות; במקום שישנו הר"צון — תמצא גם הדרדן) אך גדולה מזו: עוד לא נתקבלה הסכמת הקונגרס לחוק חובת-השירות הכללית אשר הוצע ע"י החמ"שלה, ויש לשער כי בעיה זו עוד תעלה על הפרק מחדש.

בשני דברים קידם קונ"גראס ארה"ב במשך חד"שי 1947 את הפוליטיקה הצבאית של ממ"ש



שלת טרומן (על כל השפעותיה על מדיניות החוץ האמריקנית), ואלו בשנים אחרים הציג סימני שאלה לגבי דרכי התגשמותה האפשריים.

לאחר ספקות רבים מטעמי חסכון, קיבל את תביעתו של גנ' אייזנהאואר (מי שהיה עד כה ראש המטה של צבא ארה"ב, והעומד לצאת בדימוס) שלא לקצץ בתקציב-הצבא, וביחוד בסכומים המיועדים לתעופה, לפיתוח כל-ינשק חדשים ולהחזקת חילות הכיבוש מעבר-ימים. כן אישר הקונגרס את חוק הא"חודת השירותים המזוינים של ארה"ב, אשר לפיו יועמדו מעתה הן הצבא והן הצי תחת פיקוחו של מיניסטריון אחד להגנה לאומית שלפקודתו יסורו שלושה "מדורים": לצבא, לצי ולחיל-האוויר (ההופך עתה גם בארה"ב,

מועסקים בתפקידי חיל-כיבוש מעבר לים ;
ואשר לצי — הכולל באמריקה גם את קור-
פוס „צבא-הצי“, ובו כמה דיביויות ורבות
אדם — הרי השנה תהיה עצמה 471.000
איש, אך לפי התכנית תופחת בשנה הבאה
עד כדי 320.000.

דהיינו, השנה ימנו עדיין השירותים המ-
זוינים של ארה"ב קרוב למיליון וחצי איש.

עם ההסדר ה„משולש“ החדש של הכוחות-
המזוינים האמריקאיים בניצוחה של מחלקת-
הגנה אחידה, על שלושת מחלקות-השירות
הכפופות לה, נקבעה מחדש גם עצמתם ה-
מספרית של כל אחד משלושת ענפי-השירות
לזמן הקרוב. חיל-האוויר, ההופך, כאמור, ענף
עצמאי, ימנה מעתה 400.000 איש, ולהם
28.000 מטוס, צבא היבשה של ארה"ב יכיל
600.000 חייל וקצין — אך כמחציתם יהיו

ה צ ב א ה ב ל ג י ב ה ת ח ד ש ו ת ו

(פלוגות המחץ שלו וצנתניו)

רבות-דמיון אשר אפשר ובזמן מן הזמנים או
במקום מן המקומות יצטרכו להם לשימושן
של גיס צנחנים זה, לתכלית חבלות מיוצ-
גים כאן צירופים רבים של חמרי-נפץ, מוק-
שי-זוטא ואמצעי-הצתה שונים שאפשר להש-
תמש בהם כבמטעני נפוח המוצמדים לפסי-
מסילות-הברזל, או כצירופים מורכבים אחרים,
חדשים ושונים, מעניינים מאד הם המוקשים
השטוחים הקטנים הממולאים הומר-נפץ א-
דיר-רסק, אשר נועדו להריסת שדות-תעופה.
לענין המוקשים הללו משתייך גם מוצג אחד
בצורת קופסא, אשר בה מרוכז אוסף של
שפופרות-זכוכית קטנות, בעלות צבעים שר-
נים. שפופרות אלו, לצבעיהן, מכילות חומ-
צות חריפות שונות, אשר יש למזגן
לתוך מדלק-המוקש — לפי טבלא, המודבקת
אל פנים מכסה הקופסא והמציינת את דרגת
חריפות החומצות למיניהן ואשר, בהתאם
לצרכי המסיבות, יוכלו להפעיל את נוקר-
המדלק, במקדם או במאוחר, כרצוי.

אשר לצירוף והרכבן של פלוגות-המחץ
הבלגיות הרי אלה דומים במידה רבה למב-
נה „פלוגת-הרמנים“ אשר בכל רגימנט-רגלים
שויצרי, לכך מוסיף המסתכל, איש שויצריה,
בהדגשה יתירה, כי חיל הרגלים הבלגי מש-
תמש שימוש רב במכשירי-אל-הזוט
גדולים וקטנים, שהפכו להיות אמצעי שאי-
אפשר בלעדיו בכל גיס חדיש.

לפי הערכתו של כו-
קר שוויצרי, בראשית
1947, הרי הצבא ה-
בלגי הוא אחד החדי-
שים בגייסות בעלי



הברית. לאחר נסיונותיו בשדות-הקרוב ברא-
שית המלחמה גיתנה לו האפשרות, בשנות
התארגנותו מחדש באנגליה, לבנות את
בניינו שוב מן היסוד. כמעט כל
הארטילריה שלו היא ממונעת וניתנו
לה כלי יריה מן הטיפוסים החדישים ביותר.
חיל-הרגלים גם הוא ממונע ברובו. ניתנת
עתה מדי שנה הכשרה מלאה לרגימנט אחד
של „קומנדו“ (פלוגות-מחץ) ולרגימנט אחד
של קלעים-צנחנים. לאחר שתי שנות שירות
עובדים הצנחנים כמילואים לחיילות הנחת-
נים. לרשותה של בלגיה יעמדו אפוא בעתיד
3 רגימנטים של צנחנים צעירים ובעלי הכ-
שרה טובה. במזיאון-הצבא המלכותי שב-
בריטל, בצד אוסף עשיר ביותר מתקופת מל-
חמת העולם השניה (הגותן תמונה מלאה ביי-
חוד של צבא-הכיבוש הגרמני) מיוצג הצבא
הבלגי החדש, ציודו, זינוו, מכשירי-האלחוט
שלו וכיו"ב. בולטים בו הפרטים הרבים המ-
תיחסים לחיילות הצנחנים הבלגים. ליד מפות
שהודפסו על צניבות משי דקות (לשם הס-
תרת), גלולות מזון, נשק קל, שפופרות מש-
הה ועפרונות מיוחדים לשמירה מתמדת על
תגלחת למשעי, מוצגים פה כל מיני תחבולות

מה היא כוחה המזוין של איטליה

ספינות-מלחמה וספינות-עזר קטנות יותר ו' מספר אנשי-הצי לא יעלה על 2500 קצין ומלח בסך הכל.

צבא היבשה, ומשמרות הספר בכלל זה, יועמד על 185 אלף איש. אסור יהיה לציים בו יותר מ'200 טנקים בינוניים וכבדים. חיל-האוויר, וכוחות התעופה של הצי בכלל זה, יצומצם עד כדי מאתיים מטוסי קרב ומטוסי-סיוור, וכן 150 מטוסי תובלה, הצלה ואימון. נאסר על איטליה להתחזק בר' שותה מטוסים נושאי-פצצות.

מובן מאליו כי כל ההגבלות הנ"ל מגמתן היסודית היא אחת: לשייר בידי איטליה יכולת מגן הכרחית מינימלית, מבלי שיש' ארו בידיה מכשירי התקפה כל שהם. אכן, לא מעט יהיה תלוי גם בפירוש חוזה השלום וקיומו כעתיד הלכה למעשה. בינתיים מתנהל בציבוריות האיטלקית מסע-תעמולה גועש נגד צמצומו זה של צי-המלחמה האיי-טלקי. לנו יש עניין בעובדה כי לא הוטלה הגבלה על גודל צי המסחר, אשר ודאי ינסה לשוב ולכבוש לעצמו את עמדתו הקר' דמת ביסרת-התיכון — שהצורך הכלכלי בה לאיטליה לא פחת, אלא גדל. בתודומות אחרת נשוב לציין את בעיות המבנה וצורת השירות העומדות עתה בפני הצבא-האיטלקי.

למען השוואה מעניין לציין כי לפי חוזה השלום הותרו לבלגריה — שאוכלוסייתה קטנה משל איטליה כמעט פי שבע — צבא יבשה בשיעור 55 אלף איש וכן 5200 איש לחיל-האוויר ושלרשת אלפים חמש מאות איש לצי. מכאן אנו למדים שמבחינה יחסית גדול היקף הכוחות המזוינים שהותרו לבלגריה פי שניים בערך מזה של איטליה. בדומה לכך ניתנה זכות זיון „כפולה" גם לרומניה. אכן, קיום החלטות אלה לגבי היקף הכוחות המזוינים של כל הארצות האלה המפורזות למחצה, יהיה תלוי לא מעט ביחס שכנותיהן, בעלות-הברית האיריות: גם אלה שבמערב וגם אלה שבמזרח. כל התפתחות נוספת יש' תחול כאן תניה שלובה במהלך העניינים הכ' ללי במדיניות הבין-לאומית בשנים הקרובות.

ידוע התפקיד אשר מילאה איטליה במלחמת העולם השנייה. בהיותה המדינה רבת האוכלוס' סין ביותר על חוף ים התיכון ובתפסה את ה' מקום הגיאוגרפי, מר' כזו בו, עתידה היא — על אף מפלתה במלח' מה האחרונה, ועל אף חולשות המבנה ההכ'



רתי והאופי הלאומי הטבועים בה — למלא תעודה רבת-ערך בהתפתחותן של ארצות היס' התיכון לעתיד לבוא. על כן יש עניין פוליטי מציאותי בשאלת היקף כוחה המזוין ל' עתיד. ע"י תנאי חוזה-השלום שנחתם מזה לא כבר תצומצם עצמתו של הכוח האיטלקי המזוין. אמנם ידוע כיצד ניצלה גרמניה, לאחר מלחמת העולם הראשונה, את המסגרת המצומצמת של צבא בן מאה אלף איש ש' הותר לה לקיימו או לשם טיפוח גרעין, קדרים של מפקדים ומילואים מאומנים. כיסוד לצבא עתיד גדול, אך אין לדעת אם וזהתפתחות באיטליה תזרם באפיק דומה לזה שבגרמניה לפני עשרים-עשרים וחמש שנים.

כל ביצורי-הגבול של איטליה, הן בגבול צרפת והן בגבול יוגוסלביה יחוסלו. כן יפורזו פירוז גמור האיים פנטלרייה ולמ' פדוזה, שבין סיציליה לתוניסיה, אשר היה בהן כדי לאיים על תנועת אניות חפשיה בין מערב היס' התיכון לבין מזרחו. פירוז חלקי יידרש גם לגבי סרדיניה וסיציליה. כן נאסר על איטליה לקיים בתוך צבאה — ואף לא לייצר או לספח תוך חקירה מדעית והכנה מוקדמת — „פגזים מנוהלים" אוריים, שטוח פגיעתם עולה על שלושים ק"מ, מוק' שייים המופעלים באורה מכני, טורפדות ב' ניהול-אדם וכן נאסר עליה לקיים או לספח כל-יזוין אטומיים.

צי-המלחמה האיטלקי יועמד על שתי אניות-מערכה, 4 סיירות, 4 אניות-משחית, 16 סירות-טורפדו, 20 קורבטות וכן מספר

